
  
OBČINA BRDA 

Trg 25. maja 2, 5212 Dobrovo v Brdih, tel.: +386 (0)5 335 10 30, E-pošta: info@obcina-brda.si 

 
Številka: 0146-03/2024-2 
Datum: 14. 5. 2024 

 

OBČINSKI SVET  
OBČINE BRDA  
 
 
 

Sklep o porabi presežka prihodkov nad odhodki iz preteklih let Javnega zavoda 
za gasilsko in reševalno dejavnost – Gasilska enota Nova Gorica 

 
 
Javni zavod za gasilsko in reševalno dejavnost – Gasilska enota Nova Gorica (v nadaljevanju: javni 
zavod) je z dopisom z dne 10.04.2024 Občini Brda kot soustanoviteljici javnega zavoda predlagal, 
da se v letu 2024 in letu 2025 porabi presežek prihodkov nad odhodki v višini 110.908,93 EUR, ki 
ga je javni zavod ustvaril v letih 2022 in 2023.  
 
Porazdelitev presežka prihodkov nad odhodki iz leta 2022 in leta 2023 je razvidna iz spodnje 
tabele: 
 

Leto Javna služba v EUR Lastna dejavnost v EUR Skupaj v EUR 

2022 292,87 65.995,92 66.288,79 

2023 3.411,94 41.208,20 44.620,14 

  Skupaj:  110.908,93 

 
Javni zavod predlaga porabo presežka prihodkov nad odhodki za nakup gasilskega vozila, kot 
sledi: 
 

 namen EUR 

gasilsko vozilo gasilsko vozilo-avtocisterna za prevoz vode 110.908,93 

  110.908,93 

 
 

Sklep o porabi presežka za zgoraj navedene namene je svet zavoda obravnaval in sprejel na seji 
dne 27.02.2024. 
 
Javni zavod ima na podlagi sklepa Občinskega sveta Občine Brda, številka 0146-04/2019-3, z dne 
21.05.2019, iz obdobja od 2001 do 2017 še nerazporejena sredstva v višini 100.000,00 EUR. 
 
Pravni temelj za sprejetje predlaganega sklepa so naslednji akti: 
 

- 19. člen Zakona o računovodstvu (Uradni list RS, št. 23/99, 30/02 – ZJF-C in 114/06 – 
ZUE), ki določa, da se presežek razporeja v skladu z zakonom in odločitvijo ustanovitelja 
pravne osebe, 

- 2. odstavek 48. člena Zakona o zavodih (Uradni list RS 12/91, 8/96, 36/00 – ZPDZC 
in 127/06 – ZJZP), ki določa, da sme zavod presežek prihodkov nad odhodki uporabiti le 
za opravljanje in razvoj dejavnosti, če ni z aktom o ustanovitvi drugače določeno ter 

 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=1999-01-1032
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2002-01-1253
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2006-01-4831
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/1996-01-0379
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2000-01-1687
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2006-01-5348


 
 

- 18. člen Statuta Občine Brda (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 26/17 in 16/18), ki med 
drugim določa, da občinski svet odloča o drugih zadevah, ki jih določa zakon. 

 
Glede na navedeno Občinskemu svetu Občine Brda predlagamo, da predlog sklepa obravnava 
in sprejme.           
 
 
                                                                                                                                                              
Pripravila:         
Vodja oddelka za splošne zadeve               ŽUPAN 
in družbene dejavnosti                               Franc Mužič  
Nika Fabricijo Jug 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

OBČINA BRDA         PREDLOG 
OBČINSKI SVET  
 
Na podlagi 19. člena Zakona o računovodstvu (Uradni list RS, št. 23/99, 30/02 – ZJF-C in 114/06 – 
ZUE), 48. člena Zakona o zavodih (Uradni list RS - stari, št. 12/91, Uradni list RS/I, št. 17/91 - 
ZUDE, Uradni list RS, št. 55/92 - ZVDK, 13/93, 66/93, 66/93, 45/94 - odl. US, 8/96, 31/00 - ZP-L, 
36/00 - ZPDZC, 127/06 - ZJZP) in 18. člena Statuta Občine Brda (Uradno glasilo slovenskih občin, 
št. 26/17 in 16/18) je Občinski svet Občine Brda na seji dne………..sprejel naslednji 
 
 
 

S K L E P 
 

1. 
 
Javni zavod za gasilsko in reševalno dejavnost – GASILSKA ENOTA NOVA GORICA, Sedejeva ulica 
9, 5000 Nova Gorica, presežek prihodkov nad odhodki iz leta 2022 in leta 2023, v višini 
110.908,93 EUR uporabi za naslednji namen: 
 
 

 namen EUR 

gasilsko vozilo gasilsko vozilo-avtocisterna za prevoz vode 110.908,93 

  110.908,93 

 
 
Javni zavod ima na podlagi sklepa Občinskega sveta Občine Brda, številka 0146-04/2019-3, z dne 
21.05.2019, še nerazporejena sredstva v višini 100.000,00 EUR.  
 

2. 
 
Ta sklep velja takoj. 
 
 
Številka: 0146-03/2024 
Datum:                                                                                      

      ŽUPAN  
     Franc Mužič 

 
 
 
 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=1999-01-1032
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2002-01-1253
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2006-01-4831

